



Tlf.: +45 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Vestre Ringgade 28  
DK-8000 Aarhus C  
CVR no. 20 22 26 70

**UNIBOLT A/S**

**GRØNLANDSVEJ 187, 7100 VEJLE**

**ÅRSRAPPORT**  
*ANNUAL REPORT*

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**  
*1 JANUARY - 31 DECEMBER 2023*

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. april 2024**  
*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 24 April 2024*

---

**Ole Blicher Folmer**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 43 24 23 18**  
**CVR NO. 43 24 23 18**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledespåtegning..... <i>Management's Statement</i>	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... <i>The Independent Auditor's Report</i>	5-7
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management Commentary</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management Commentary</i>	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	10
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	11-12
Egenkapitalopgørelse..... <i>Statement of Changes in Equity</i>	13
Noter..... <i>Notes</i>	14-17
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	18-23

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*

Unibolt A/S  
Grønlandsvej 187  
7100 Vejle

CVR-nr.: 43 24 23 18  
*CVR No.:*  
Stiftet: 15. maj 1959  
*Established:* 15 May 1959  
Kommune: Vejle  
*Municipality:*  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Financial Year:* 1 January - 31 December

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Janusz Stanislaw Onyszczyk, formand  
*chairman*  
Magdalena Sajnaga-Orlicka  
Niklas Nyborg

**Direktion**  
*Executive Board*

Ole Blicher Folmer

**Revision**  
*Auditor*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Vestre Ringgade 28  
8000 Aarhus C

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.  
*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT COMMENTARY***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter koncentrerer sig om udviklingen og fremstillingen af specialprodukter indenfor befæstning med "koldpresningsmetoden".

Salget af produktionen varetages af eget salgspersonale, der i samarbejde med den tekniske afdeling og produktionsafdelingen skaffer leveringskontrakter med kunder i hele verden. Den væsentligste del af produktionen eksporteres. De vigtigste aftagere er OEM's, kanban- og reservedelsleverandører til primært landbrugssektoren, samt sekundært den automotive industri (lastvogne) og resten af industrien.

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Bruttofortjenesten udgør TDKK 6.862 mod TDKK 15.078 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør TDKK - 7.544 mod TDKK 1.122 sidste år.

Efter overvældende efterspørgsel på Unibolts produkter i 2022 ovenpå corona krisen og lav forsyningssikkerhed i markedet, har situationen ændret sig markant i 2023 med faldende efterspørgsel. Årsagen har været fyldte lagre i forsyningskæderne samt inflation og rentestigninger, der har bevirket slutkundernes tilbageholdenhed med nye investeringer i maskiner og udstyr.

Unibolt har gennemført en transformation af organisationen med tilgang af nye medarbejdere i salgsafdelingen og deraf øgede ressourcer til salgsindsatsen. Som følge af langtidssygdom og jobskifte har teknisk afdeling været udfordret på tilstrækkelige ressourcer. Der er implementeret nyt ERP-system, som skal forbedre mulighederne for integration og synergieffekter med ASmet-gruppen. Der arbejdes med løbende forbedringer, LEAN og levering til tiden. Der er medarbejderinddragelse gennem tavlemøder i alle afdelinger.

Unibolt har haft fokus på den grønne omstilling og har igangsat energiforbedringer ved etablering af et solcelleanlæg på fabrikens udearealer. En investering på ca. TDKK 5.000.

Der har været arbejdet intensivt med indførelse af ny teknologi i form af en 5 trins Sacma boltmaker

**Principal activities**

*The Company's principal activities are focused on the development and manufacture of special products within reinforcement by means of the "cold pressing method".*

*The sale of the production is managed by own sales personnel who, in cooperation with the technical department and the production department, obtain contracts with customers throughout the world. The main part of the production is exported. The most important buyers are OEMs, kanban or spare parts suppliers to primarily the agricultural sector, and secondarily to the automotive industry (trucks) and the rest of the industry.*

**Development in activities and financial and economic conditions**

*The gross profit amounts to tDKK 6,918 against tDKK 15,078 last year. The ordinary profit after tax amounts to tDKK -7,544 against tDKK 1,122 last year.*

*After overwhelming demand for Unibolt's products in 2022 on top of the corona crisis and low security of supply in the market, the situation has changed significantly in 2023 with falling demand. The reason has been full stocks in the supply chains as well as inflation and interest rate increases, which have caused end customers to be reluctant to make new investments in machinery and equipment.*

*Unibolt has carried out a transformation of the organization with the addition of new employees in the sales department and therefore increased resources for the sales effort. As a result of long-term illness and a change of job, the technical department has been challenged with sufficient resources. A new ERP system has been implemented, which will improve the possibilities for integration and synergy effects with the ASmet group. Continuous improvement, LEAN and on-time delivery are being worked on. There is employee involvement through whiteboard meetings in all departments.*

*Unibolt has focused on the green transition and has initiated energy improvements by establishing a solar cell system on the factory's outdoor areas. An investment of approx. tDKK 5,000.*

*There has been intensive work with the introduction of new technology in the form of a*



**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT COMMENTARY*

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)**

SP48-L med tilhørende inline trådtrækningsudstyr fra Tecno Impianti. En investering på ca. TDKK 20.000.

Unibolts kundegrundlag er primært landbrugssektoren, som producerer mad. Der vil altid være et stabilt behov for mad og dermed også behov for nyinvesteringer i landbrugsmaskiner og udstyr. Der har historisk været lignende situationer med nedgang og det forventes derfor, at efterspørgslen snart vil rette sig igen.

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Solcelleanlægget er taget i brug og producerer nu grøn elektricitet til Unibolts produktionsmaskiner og hærdeovne.

Den nye Sacma boltmaker er installeret og klar til produktion med højere effektivitet og kvalitet.

***Development in activities and financial and economic conditions (continued)***

*5-stage Sacma boltmaker SP48-L with associated inline wire drawing equipment from Tecno Impianti. An investment of approx. tDKK 20,000.*

*Unibolt's customer base is primarily the agricultural sector, which produces food. There will always be a stable need for food and thus also a need for new investments in agricultural machinery and equipment. Historically, there have been similar situations with a decline and it is therefore expected that demand will soon correct itself again.*

***Significant events after the end of the financial year***

*The solar plant has been put into use and now produces green electricity for Unibolt's production machines and curing ovens.*

*The new Sacma boltmaker is installed and ready for production with higher efficiency and quality.*

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2023 kr. DKK	2022 kr. DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>6.862.488</b>	<b>15.078.115</b>
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-12.342.248	-12.644.441
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-915.326	-1.023.589
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-6.395.086</b>	<b>1.410.085</b>
<i>OPERATING LOSS</i>			
Andre finansielle indtægter.....	2	20.535	0
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.175.481	-287.996
<i>Other financial expenses</i>			
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-7.550.032</b>	<b>1.122.089</b>
<i>LOSS BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	4	5.663	0
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-7.544.369</b>	<b>1.122.089</b>
<i>LOSS FOR THE YEAR</i>			
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
<i>PROPOSED PROFIT ALLOCATION</i>			
Overført resultat.....		-7.544.369	1.122.089
<i>Retained earnings</i>			
<b>I ALT</b> .....		<b>-7.544.369</b>	<b>1.122.089</b>
<i>TOTAL</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2023 kr. DKK	2022 kr. DKK
Produktionsanlæg og maskiner .....		5.355.998	3.950.536
<i>Production plant and machinery</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		33.850	41.370
<i>Other plant, machinery, tools and equipment</i>			
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>5</b>	<b>5.389.848</b>	<b>3.991.906</b>
<i>Property, plant and equipment</i>			
Kapitalandele i dattervirksomheder .....		16.334.028	16.334.028
<i>Equity investments in group enterprises</i>			
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.500.000	1.500.000
<i>Rent deposit and other receivables</i>			
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>6</b>	<b>17.834.028</b>	<b>17.834.028</b>
<i>Financial non-current assets</i>			
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>23.223.876</b>	<b>21.825.934</b>
<i>NON-CURRENT ASSETS</i>			
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.648.303	2.817.153
<i>Raw materials and consumables</i>			
Varer under fremstilling .....		1.670.383	2.442.734
<i>Work in progress</i>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.346.783	3.684.280
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
<b>Varebeholdninger .....</b>		<b>7.665.469</b>	<b>8.944.167</b>
<i>Inventories</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.291.826	5.993.190
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		61.900	36.745
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender.....		569.183	828.481
<i>Other receivables</i>			
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		5.663	528
<i>Joint tax contribution receivable</i>			
Periodeafgrænsningsposter.....		547.755	210.960
<i>Prepayments and accrued income</i>			
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.476.327</b>	<b>7.069.904</b>
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger.....		1.885.283	4.009.792
<i>Cash and cash equivalents</i>			
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>13.027.079</b>	<b>20.023.863</b>
<i>CURRENT ASSETS</i>			
<b>AKTIVER.....</b>		<b>36.250.955</b>	<b>41.849.797</b>
<i>ASSETS</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

<b>PASSIVER</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr. DKK	<b>2022</b> kr. DKK
Aktiekapital..... <i>Share capital</i>		2.000.000	2.000.000
Reserve for opskrivninger..... <i>Reserve for revaluation</i>		1.116.243	1.443.058
Overført resultat..... <i>Retained earnings</i>		2.035.226	9.252.780
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EQUITY</i>		<b>5.151.469</b>	<b>12.695.838</b>
Leasingforpligtelser..... <i>Lease liabilities</i>		1.383.277	0
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		21.789.474	20.245.034
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		873.144	904.139
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Non-current liabilities</i>	<b>7</b>	<b>24.045.895</b>	<b>21.149.173</b>
Kortfristet leasingforpligtelser..... <i>Short-term leasing obligations</i>		203.113	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		3.148.989	5.699.299
Gæld, tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		2.362.411	263.855
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		0	528
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		1.339.078	2.041.104
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Current liabilities</i>		<b>7.053.591</b>	<b>8.004.786</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b> <i>LIABILITIES</i>		<b>31.099.486</b>	<b>29.153.959</b>
<b>PASSIVER.....</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<b>36.250.955</b>	<b>41.849.797</b>
Eventualposter mv. <i>Contingencies, etc.</i>	8		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**  
**EQUITY**

	Aktiekapital <i>Share capital</i>	Reserve for opskrivninger <i>Reserve for revaluation</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2023..... <i>Equity at 1 January 2023</i>	2.000.000	1.443.058	9.252.780	12.695.838
Forslag til resultatdisponering..... <i>Proposed profit allocation</i>			-7.544.369	-7.544.369
<b>Overførsler</b> <i>Transfers</i>				
Ned- og afskrivninger..... <i>Depreciations</i>		-326.815	326.815	0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b> <i>Equity at 31 December 2023</i>	<b>2.000.000</b>	<b>1.116.243</b>	<b>2.035.226</b>	<b>5.151.469</b>

**NOTER**  
**NOTES**

	2023	2022	Note
	kr.	kr.	
	DKK	DKK	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
<i>Staff costs</i>			
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	25	23	
<i>Average number of full time employees</i>			
Løn og gager.....	10.973.190	11.470.525	
<i>Wages and salaries</i>			
Pensioner.....	1.028.408	850.438	
<i>Pensions</i>			
Andre omkostninger til social sikring.....	138.260	144.866	
<i>Social security costs</i>			
Andre personaleomkostninger.....	202.390	178.612	
<i>Other staff costs</i>			
	<b>12.342.248</b>	<b>12.644.441</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
<i>Other financial income</i>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	11.379	0	
<i>Interest income, Group enterprises</i>			
Finansielle indtægter i øvrigt.....	9.156	0	
<i>Other financial income</i>			
	<b>20.535</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
<i>Other financial expenses</i>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	867.553	159.014	
<i>Interest expenses, Group enterprises</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	307.928	128.982	
<i>Other financial expenses</i>			
	<b>1.175.481</b>	<b>287.996</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-5.663	0	
<i>Calculated tax on taxable income of the year</i>			
	<b>-5.663</b>	<b>0</b>	

NOTER  
NOTES

Note

**Materielle anlægsaktiver**

5

*Property, plant and equipment*

	Produktions- anlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, machinery, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2023..... <i>Cost at 1 January 2023</i>	42.285.265	6.477.576
Tilgang..... <i>Additions</i>	2.315.176	0
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b> <i>Cost at 31 December 2023</i>	<b>44.600.441</b>	<b>6.477.576</b>
Opskrivninger 1. januar 2023..... <i>Revaluation at 1 January 2023</i>	10.409.215	0
<b>Opskrivninger 31. december 2023.....</b> <i>Revaluation at 31 December 2023</i>	<b>10.409.215</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2023</i>	48.743.944	6.438.114
Årets afskrivninger ..... <i>Depreciation for the year</i>	909.714	5.612
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b> <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2023</i>	<b>49.653.658</b>	<b>6.443.726</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b> <i>Carrying amount at 31 December 2023</i>	<b>5.355.998</b>	<b>33.850</b>
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1..... <i>Value of recognised assets, excluding revaluation under § 41 (1)</i>	4.221.920	
Finansielle leasingaktiver..... <i>Finance lease assets</i>	2.605.057	



NOTER  
NOTES

Note

**Finansielle anlægsaktiver**  
*Financial non-current assets*

6

	Kapitalandele i dattervirk- somheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	Lejedespositum og andre tilgodehavender <i>Rent deposit and other receivables</i>
Kostpris 1. januar 2023..... <i>Cost at 1 January 2023</i>	16.334.028	1.500.000
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b> <i>Cost at 31 December 2023</i>	<b>16.334.028</b>	<b>1.500.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b> <i>Carrying amount at 31 December 2023</i>	<b>16.334.028</b>	<b>1.500.000</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**  
*Long-term liabilities*

7

	31/12 2023 gæld i alt 31/12 2023 <i>total liabilities</i>	Afdrag næste år <i>Repayment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>	31/12 2022 gæld i alt 31/12 2022 <i>total liabilities</i>
Leasingforpligtelser..... <i>Lease liabilities</i>	1.586.390	203.113	452.238	0
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>	21.789.474	0	0	20.245.034
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>	873.144	0	873.144	904.139
	<b>24.249.008</b>	<b>203.113</b>	<b>1.325.382</b>	<b>21.149.173</b>

**NOTER**  
**NOTES****Note****Eventualposter mv.**  
*Contingencies, etc.***8**

Selskabet har pr. 31. december 2023 et skatteaktiv på 6.137 tkr., der ikke er indregnet i årsregnskabet.

**Contingent assets**

*The Company has a tax asset of DKK ('000) 6,137 at 31 December 2023 which is not recognised in the Financial Statements.*

**Eventualforpligtelser**  
*Contingent liabilities***Operational leasing**

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 398 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-43 mdr. med en samlet restleasingydelse på 348 tkr.

**Huslejeforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 2.400 tkr.

**Operating leases**

In addition to finance lease contracts, the Company has entered into operating rental and lease contracts with an average annual lease payment of DKK ('000) 398.

The lease contracts have a remaining period of 6 to 43 months and a total residual lease payment of DKK ('000) 348

**Tenancy commitments**

*The Company has tenancy commitments which at the balance sheet date amount to DKK ('000) 2,400.*

**Hæftelse i sambeskatningen****Joint liabilities**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

*The Danish companies of the group is jointly and severally liable for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.*

*Tax payable of the group's jointly taxed income amounts to DKK ('000) 0 at the balance sheet date.*
